1.4.1 Caso não possuam a certificação, devem considerar o preço sem o acréscimo de 30%.

1.4.2 O envio da proposta sem a devida certificação dos itens como orgânicos terão os valores considerados conforme o
item acima.

1.5 Caso o valor total discriminado no item 1.1 ultrapasse o valor de R$ 86.000,00 (oitenta e seis mil reais), para
cumprimento da legislação pertinente, considerando a aquisição de itens orgânicos, fica a Administração autorizada
a adquirir uma quantidade menor do que a indicada na tabela acima, até o limite indicado neste item.

2 FONTE DE RECURSO
2.1 As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta do Orçamento Geral da União, conforme detalhamento a